
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к ПРИКАЗУ  № 81  от  

30.08.2024 года  

 

 

 

ГОДОВОЙ  КАЛЕНДАРНЫЙ 

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

КГОБУ УССУРИЙСКАЯ КШИ 

         на 2024– 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Организация образовательного процесса в КГОБУ Уссурийская КШИ регламентируется 

учебными планами, годовым календарным графиком, 

расписанием учебных занятий, расписанием звонков. 

 Годовой календарный график составлен с учетом рекомендаций министерства 

Просвещения Российской Федерации. 

2024-2025 учебный год в образовательной организации начинается со 2 сентября 2024 

года и заканчивается 31 августа 2025 года. 

1 – 9 классы обучаются по программе, разработанной на основе 

Федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями ) (ФГОС). 

Режим работы школы-интерната: 

Понедельник – пятница: 8-00 - 17-00. Начало учебных занятий в 8 ч 30 мин. Обучение 

осуществляется в одну смену. 

Продолжительность учебной недели : 5-ти дневная учебная неделя с соблюдением 

гигиенических требований к максимальным величинам недельной образовательной 

нагрузки. 

На период каникул устанавливается особый график. Продолжительность 

уроков во 2 – 9 классах - 40 минут 

В субботу, воскресенье и праздничные дни учреждение не работает. На период 

школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы 

образовательного учреждения. 

Обучение в первом классе: 

Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих 

дополнительных требований: 

1. Используется « ступенчатый» режим обучения в первом полугодии (в сентябре-

декабре – уроки по 35 минут каждый, в январе – мае - уроки по 40 минут), 

2. После 2 урока - динамическая пауза. 

3. Обучение проводится без бального оценивания знаний обучающихся и домашних 

заданий. 

4. Расписание звонков для учащихся 1 класса 

1 четверть : 2 четверть : 

1 урок: 8-30-9-05 1 урок: 8-30-9-05 

2 урок: 9-15-9-50 2 урок:9-15-9-50 

3 урок: 10-10-10-45 3 урок:10-10- 10-45 

4 урок: 11-00- 11-35 

3-4 четверть : 

1 урок-8-30-9-10 

2 урок- 9-20-10-00 



3 урок –10-20- 11-00 

4 урок- 11-10-11-50 

 

 

 

Расписание звонков для 2-9 классов  

№ урока Начало урока Окончание урока 

1 урок 8-30 9-10 ( 10 минут) 

2 урок 9-20 10-00, Горячий завтрак 

для учащих 1- 4 классов , 

20 минут 

3 урок 10-20 11-00 (10 минут) 

 

4 урок 11-10 11-50, 10 минут 

5 урок 12-00 12-40 ,10 минут 

6 урок 12-50 13-30 ОБЕД, 30 

минут 

7 урок 14-00 14-40, 10 минут 

8 урок 14-50 15-30 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

Начало 2024-2025 учебного года: 2 сентября 2024 года. 

Окончание 2024-2025 учебного года: 

-для обучающихся 1 класса - 23 мая 2025 года. 

- для обучающихся 2 – 8 классов - 28 мая 2025 года. 

- для обучающихся 9 класса учебный год завершается в соответствии с 

расписанием экзаменов. 

Количество учебных недель: 

Продолжительность учебного года для 1 класса - 33 учебных недели; 

Для 2- 9 классов - 34 учебные недели (не включая итоговую аттестацию). 

Продолжительность учебных периодов: 

Учебный год условно делится на четверти, являющиеся периодами, за которые 

обучающимся выставляются промежуточные отметки за текущее освоение 

образовательной программы. 

1 четверть - со 2сентября 2024 по 25 октября 2024 года – 8 учебных недель 

2 четверть - с 05 ноября 2024 по 27 декабря 2024 года - 8 учебных недель 

3 четверть - с 13 января 2025 по 21 марта 2025 года – 10 учебных недель 

4 четверть - с 31 марта  2025 по 28 мая 2025 года -8 учебных недель . 

Сроки и продолжительность каникул: 

Осенние каникулы – 26.10. 2024 – 04 .11. 2024 года (10дней) . 

Зимние каникулы – с 28 .12. 2024– 12.01. 2025 года (16 дней). 

Весенние каникулы – 22.03. 2025– 30.03. 2025 года (9 дней).  

Дополнительные каникулы для первоклассников с 15 февраля 2025  по 24 

февраля 2025 года (10 дней). 

Праздничные и нерабочие дни . 

В проекте постановления Правительства РФ предусматривается перенос в 2025 году  

следующих выходных дней:  

- с субботы 4 января на пятницу 2 мая; 

- с воскресенья 5 января на среду 31 декабря ; 

- с воскресенья 23 февраля на четверг 8 мая; 

- с субботы 8 марта на пятницу 13 июня ; 



- с субботы 1 ноября на понедельник 3 ноября . 

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график 

работы образовательного учреждения. 

Родительские собрания: 

02.09.2024 в 10-00. 

25.10.2024  в 15-00 

27 декабря 2024 в 15-00 

21. 03.2025 в 15-00 

16 .05.2025. в 14-00 и итоговый концерт. 

Режим организации внеурочной деятельности. 

Внеурочная деятельность осуществляется в 1-9 классах в рамках работы в группах 

продленного дня. 

Промежуточная аттестация обучающихся. 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится по итогам каждой четверти. 

Итоговая аттестация обучающихся 2-8 классов проводится в рамках учебного 

года с 16 по 25 мая. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

     краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

      « Уссурийская специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат»            

ПРИКАЗ 

От    28.  08.    2024 г. № 81 

об утверждении Учебных планов  

и годового учебного графика  

школы-интерната  

На основании решения Педагогического совета от 27 августа 2024 года (Протокол №1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Годовой календарный учебный график (Приложение 1) на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить Учебные планы (выписки из образовательной программы) для 1-4 классов (1 

вариант обучения) , для 5-9 классов (1 вариант) , для 5-а класса (2 вариант обучения); для 

обучающихся на дому  на 2024-2025 учебный год.   

3. Заместителю директора по УВР Мамаевой Э.В. разместить годовой календарный 

учебный график и учебные планы (выписки из образовательной программы)  на 2024-2025 

на сайте школы-интерната. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы-интерната Л.Н. Китаева. 



 


